ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM PHƯỢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:      /TTr-UBND     Kim Phượng, ngày 10 tháng 04 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách xã năm 2024

Kính gửi:

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Hội đồng nhân dân xã Kim Phượng.

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015, Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn thực hiện Luật ngân sách;

Căn cứ Quyết định số 7299/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND huyện

Định Hóa về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 huyện Định Hóa;

Căn cứ Nghị quyết số: 15/NQ-HĐND ngày 28/12/2023 của HĐND xã Kim

Phượng khoá II, kỳ họp thứ 07 nhiệm kỳ 2021-2026 về phê chuẩn dự toán ngân

sách xã Kim Phượng năm 2024;

 Căn cứ Quyết định số 1176/QĐ-UBND ngày 27/03/2024 của UBND

huyện Định Hóa về việc trích ngân sách năm 2024 bổ sung dự toán cho các cơ

quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn để thực hiện công tác đảm bảo trật tự an

toàn giao thông trên địa bàn huyện;

Để thực hiện chi các nhiệm vụ phát sinh của địa phương kịp thời UBND xã Kim

Phượng kính trình Thường trực Đảng ủy, HĐND xem xét bổ sung dự toán chi ngân

sách xã năm 2024 như sau:

- Chi công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2024: 4.000.000 đồng

Tổng số tiền: 4.000.000 đồng

Bằng chữ: Bốn triệu đồng chẵn

(có biểu chi tiết kèm theo)

         Vậy UBND xã đề nghị Thường trực Đảng ủy, HĐND xã xem xét phê duyệt

để đơn vị tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT ĐU; HĐND; UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Trương Anh Tú

Tỉnh Thái Nguyên

                                Mẫu biểu số 06

Huyện Định Hoá

( Ban hành kèm theo TT số 344/2016/TT-BTC\

Xã Kim Phượng

                                   ngày 30/12/2016 của Bộ tài chính)

 BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2024

(Kèm theo tờ trình số:     /TTr-UBND ngày 10/04/2024 của UBND xã Kim Phượng)

ĐV: đồng

Chương  Loại Khoản
Mã

CTMT
Diễn giải Dự toán

805 340 341
Chi công tác bảo đảm trật tự an toàn

giao thông năm 2024
4.000.000

Tổng cộng   4.000.000

Tổng dự toán bổ sung ( Bằng số): 4.000.000 đồng

Tổng dự toán bổ sung ( Bằng chữ): Bốn triệu đồng chẵn./.

                Ngày 10  tháng 04  năm 2024

Bộ phận tài chính, kế toán xã T.M UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                       Lê Thị Hà Trương Anh Tú

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T15:45:19+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trương Anh Tú<tuta.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T15:46:17+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T15:46:21+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T15:46:29+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trương Anh Tú<tuta.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T15:46:36+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T15:46:40+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!